

### 四川蓝光发展股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：  
一、公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
三、本报告期财务数据符合下列情况：  
(一) 主要会计数据和财务指标  
□是 √否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	2,028,028,823.72	-41.32	14,855,623,298.11	-23.52
归属于上市公司股东的净利润	1,080,166,819.39	-25.86	7,048,803,618.86	-13.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,164,113,125.98	-22.80	6,743,207,017.24	-14.09
经营活动产生的现金流量净额	7,511	127.26	1,307.99	-130.82
归属于上市公司股东的净资产	11,615,417.28	0.00	11,615,417.28	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产	0.16	0.00	0.16	0.00
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	-0.00	0.00	-0.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产	0.16	0.00	0.16	0.00
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额	-0.00	0.00	-0.00	0.00

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。  
归属于上市公司股东的净利润未扣除其他权益工具-永续债可递延并累积至以后期间支付的利息和股利。在计算每股收益等主要财务指标时，将持续债的利息和股利  
(二) 非经常性损益项目和金额  
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至本报告期末
非流动资产处置损益	489,795,019.63	2,618,720,227.27
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,074,195.49	30,304,259.67
计入当期损益的所得税费用	-1,074,919.28	-5,328,238.28
计入当期损益的公允价值变动损益	0.00	603,685.13
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-1,362,871.56	-2,944,972.66
计入当期损益的处置长期股权投资产生的损益	4,346,168.13	14,366,168.13
计入当期损益的债务重组损益	292,301,130.51	21,524,968.14
计入当期损益的营业外收入	1,475,727.19	2,566,242.19
计入当期损益的营业外支出	-2,993,512.93	-5,288.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	14,479,727.99	14,479,727.99
合计	1,017,627.08	2,608,242.19

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
√适用 □不适用  
其他符合非经常性损益定义的损益项目主要系公司持有的其他权益工具投资所取得的分红。  
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因  
√适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	变动原因
营业收入	2,028,028,823.72	3,478,212,111.11	受宏观经济环境、行业环境、融资环境叠加影响,报告期内公司发生阶段性的流动性风险,经营业务未能如期推进,并由此产生一系列诉讼、资产冻结和查封等,将会对公司后续的经营业务产生较大影响。
归属于上市公司股东的净利润	1,080,166,819.39	1,440,803,618.86	同上。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,164,113,125.98	1,440,803,618.86	同上。
经营活动产生的现金流量净额	7,511	1,307.99	同上。

一、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
单位:股

项目	本报告期末	本报告期末表决权恢复的优先股股东数量	前十名普通股股东持股情况
普通股股东总数	62,585	0	
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持股比例
四川蓝光发展股份有限公司	5.06%	2,519,254	5.06%
四川蓝光发展股份有限公司	4.13%	2,061,241	4.13%
四川蓝光发展股份有限公司	3.18%	1,590,511	3.18%
四川蓝光发展股份有限公司	2.47%	1,237,296	2.47%
四川蓝光发展股份有限公司	1.97%	987,075	1.97%
四川蓝光发展股份有限公司	1.53%	769,288	1.53%
四川蓝光发展股份有限公司	1.18%	593,679	1.18%
四川蓝光发展股份有限公司	0.92%	465,450	0.92%
四川蓝光发展股份有限公司	0.70%	350,350	0.70%
四川蓝光发展股份有限公司	0.54%	269,960	0.54%

二、其他重要事项  
需披露投资者关注且对公司经营业绩情况的其他重要信息  
√适用 □不适用  
受宏观经济环境、行业环境、融资环境叠加影响,报告期内公司发生阶段性的流动性风险,经营业务未能如期推进,并由此产生一系列诉讼、资产冻结和查封等,将会对公司后续的经营业务产生较大影响。  
公司已成立由董事长直接领导的债务重组专项工作组,强化组织领导,抽调资产、运营、财务、法律等各条线骨干人员,并聘请了债务重组期间,全面开展债务风险化解工作。目前,公司在债务重组的协助下,全面梳理资产和债权债务,搭建重组框架,就不同类别存量债务问题制定针对性解决方案,在切实履行主体责任的同时,积极配合地方政府和金融监管部门,指导和推动,并将逐步推进重组的进程。下一步,公司将重组委员会和债权人会议等机构协调机制,充分听取债权人会议的意见,合理解决社会债务,债务重组,持续经营在内部风险化解体系尽快完成,并争取在年内取得重组工作取得阶段性的进展。

四、季度财务报表  
(一) 审计意见类型  
□适用 √不适用  
(二) 财务报表编制方法  
合并资产负债表  
2021年9月30日  
编制单位:四川蓝光发展股份有限公司  
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	9,966,534,422.76	89,743,663,618.28
非流动资产	0.00	10,648,143.97
资产总计	9,966,534,422.76	100,391,807,262.25
流动负债	8,924,381.17	10,648,143.97
非流动负债	0.00	0.00
负债合计	8,924,381.17	10,648,143.97
所有者权益(或股东权益)	1,042,153,041.59	89,733,163,018.31
股本	2,519,254.00	2,519,254.00
资本公积	1,039,634,000.00	1,039,634,000.00
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	1,040,019,787.59	87,184,285.31
归属于母公司所有者权益合计	1,042,153,041.59	89,733,163,018.31
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	1,042,153,041.59	89,733,163,018.31
负债和所有者权益总计	9,966,534,422.76	100,391,807,262.25

资产负债表(续)  
单位:元 币种:人民币

利润表  
单位:元 币种:人民币

现金流量表  
单位:元 币种:人民币

所有者权益变动表  
单位:元 币种:人民币

2021年1-9月  
编制单位:四川蓝光发展股份有限公司  
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
营业收入	2,028,028,823.72	3,478,212,111.11
营业成本	1,858,862,008.11	3,118,739,962.12
营业税金及附加	15,434,255.63	15,735,962.12
销售费用	19,809,283.64	27,314,366.39
管理费用	15,434,255.63	15,735,962.12
财务费用	15,434,255.63	15,735,962.12
其他收益	6,074,195.49	30,304,259.67
公允价值变动损益	0.00	603,685.13
资产减值损失	252,296,806.26	2,501,062.71
信用减值损失	1,114,739,733.52	1,003,877,935.86
营业利润	18,819,827.08	10,648,143.97
营业外收入	1,475,727.19	2,566,242.19
营业外支出	668,370,986.17	643,303,732.51
利润总额	18,225,268.10	2,910,653.45
所得税费用	818,671.63	1,302,411.26
净利润	17,406,596.47	1,608,242.19
归属于母公司股东的净利润	1,080,166,819.39	1,440,803,618.86
归属于母公司股东的其他综合收益	0.00	0.00
归属于母公司股东的净利润合计	1,080,166,819.39	1,440,803,618.86
少数股东损益	0.00	0.00
净利润合计	1,080,166,819.39	1,440,803,618.86
其他综合收益	0.00	0.00
综合收益总额	1,080,166,819.39	1,440,803,618.86
经营活动产生的现金流量净额	7,511	1,307.99
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	7,511	1,307.99
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00
期末现金及现金等价物余额	7,511	1,307.99

### 山煤国际能源集团股份有限公司 2021年第三季度主要生产经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：  
一、公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
三、本报告期财务数据符合下列情况：  
(一) 主要会计数据和财务指标  
□是 √否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	1,274,958,629.29	9.62	6,609,905,900.30	34.32
归属于上市公司股东的净利润	908,652,412.16	6.52	3,936,766,215.56	35.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	855,555.55	0.00	1,754,541.99	9.99
经营活动产生的现金流量净额	1,274,958,629.29	9.62	6,609,905,900.30	34.32

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。  
归属于上市公司股东的净利润未扣除其他权益工具-永续债可递延并累积至以后期间支付的利息和股利。在计算每股收益等主要财务指标时，将持续债的利息和股利  
(二) 非经常性损益项目和金额  
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至本报告期末
非流动资产处置损益	1,274,958,629.29	6,609,905,900.30
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	0.00	0.00
计入当期损益的所得税费用	-1,362,871.56	-2,944,972.66
计入当期损益的公允价值变动损益	0.00	603,685.13
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	0.00	0.00
计入当期损益的处置长期股权投资产生的损益	0.00	0.00
计入当期损益的债务重组损益	0.00	0.00
计入当期损益的营业外收入	0.00	0.00
计入当期损益的营业外支出	0.00	0.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	0.00
合计	1,274,958,629.29	6,609,905,900.30

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
√适用 □不适用  
其他符合非经常性损益定义的损益项目主要系公司持有的其他权益工具投资所取得的分红。  
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因  
√适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	变动原因
营业收入	1,274,958,629.29	1,162,412,111.11	受宏观经济环境、行业环境、融资环境叠加影响,报告期内公司发生阶段性的流动性风险,经营业务未能如期推进,并由此产生一系列诉讼、资产冻结和查封等,将会对公司后续的经营业务产生较大影响。
归属于上市公司股东的净利润	908,652,412.16	1,440,803,618.86	同上。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	855,555.55	1,440,803,618.86	同上。
经营活动产生的现金流量净额	1,274,958,629.29	1,307.99	同上。

一、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表  
单位:股

项目	本报告期末	本报告期末表决权恢复的优先股股东数量	前十名普通股股东持股情况
普通股股东总数	62,585	0	
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	
前十名普通股股东持股情况			
股东名称	持股比例	持股数量	持股比例
山煤国际能源集团股份有限公司	5.06%	2,519,254	5.06%
山煤国际能源集团股份有限公司	4.13%	2,061,241	4.13%
山煤国际能源集团股份有限公司	3.18%	1,590,511	3.18%
山煤国际能源集团股份有限公司	2.47%	1,237,296	2.47%
山煤国际能源集团股份有限公司	1.97%	987,075	1.97%
山煤国际能源集团股份有限公司	1.53%	769,288	1.53%
山煤国际能源集团股份有限公司	1.18%	593,679	1.18%
山煤国际能源集团股份有限公司	0.92%	465,450	0.92%
山煤国际能源集团股份有限公司	0.70%	350,350	0.70%
山煤国际能源集团股份有限公司	0.54%	269,960	0.54%

二、其他重要事项  
需披露投资者关注且对公司经营业绩情况的其他重要信息  
√适用 □不适用  
受宏观经济环境、行业环境、融资环境叠加影响,报告期内公司发生阶段性的流动性风险,经营业务未能如期推进,并由此产生一系列诉讼、资产冻结和查封等,将会对公司后续的经营业务产生较大影响。  
公司已成立由董事长直接领导的债务重组专项工作组,强化组织领导,抽调资产、运营、财务、法律等各条线骨干人员,并聘请了债务重组期间,全面开展债务风险化解工作。目前,公司在债务重组的协助下,全面梳理资产和债权债务,搭建重组框架,就不同类别存量债务问题制定针对性解决方案,在切实履行主体责任的同时,积极配合地方政府和金融监管部门,指导和推动,并将逐步推进重组的进程。下一步,公司将重组委员会和债权人会议等机构协调机制,充分听取债权人会议的意见,合理解决社会债务,债务重组,持续经营在内部风险化解体系尽快完成,并争取在年内取得重组工作取得阶段性的进展。

四、季度财务报表  
(一) 审计意见类型  
□适用 √不适用  
(二) 财务报表编制方法  
合并资产负债表  
2021年9月30日  
编制单位:山煤国际能源集团股份有限公司  
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	9,966,534,422.76	89,743,663,618.28
非流动资产	0.00	10,648,143.97
资产总计	9,966,534,422.76	100,391,807,262.25
流动负债	8,924,381.17	10,648,143.97
非流动负债	0.00	0.00
负债合计	8,924,381.17	10,648,143.97
所有者权益(或股东权益)	1,042,153,041.59	89,733,163,018.31
股本	2,519,254.00	2,519,254.00
资本公积	1,039,634,000.00	1,039,634,000.00
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	1,040,019,787.59	87,184,285.31
归属于母公司所有者权益合计	1,042,153,041.59	89,733,163,018.31
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	1,042,153,041.59	89,733,163,018.31
负债和所有者权益总计	9,966,534,422.76	100,391,807,262.25

资产负债表(续)  
单位:元 币种:人民币

利润表  
单位:元 币种:人民币

现金流量表  
单位:元 币种:人民币

所有者权益变动表  
单位:元 币种:人民币

2021年9月30日  
编制单位:山煤国际能源集团股份有限公司  
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2021年1-9月	2020年1-9月
营业收入	1,274,958,629.29	1,162,412,111.11
营业成本	1,162,412,111.11	1,050,803,618.86
营业税金及附加	15,434,255.63	15,735,962.12
销售费用	19,809,283.64	27,314,366.39
管理费用	15,434,255.63	15,735,962.12
财务费用	15,434,255.63	15,735,962.12
其他收益	6,074,195.49	30,304,259.67
公允价值变动损益	0.00	603,685.13
资产减值损失	252,296,806.26	2,501,062.71
信用减值损失	1,114,739,733.52	1,003,877,935.86
营业利润	18,819,827.08	10,648,143.97
营业外收入	1,475,727.19	2,566,242.19
营业外支出	668,370,986.17	643,303,732.51
利润总额	18,225,268.10	2,910,653.45
所得税费用	818,671.63	1,302,411.26
净利润	17,406,596.47	1,608,242.19
归属于母公司股东的净利润	1,080,166,819.39	1,440,803,618.86
归属于母公司股东的其他综合收益	0.00	0.00
归属于母公司股东的净利润合计	1,080,166,819.39	1,440,803,618.86
少数股东损益	0.00	0.00
净利润合计	1,080,166,819.39	1,440,803,618.86
其他综合收益	0.00	0.00
综合收益总额	1,080,166,819.39	1,440,803,618.86
经营活动产生的现金流量净额	7,511	1,307.99
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
现金及现金等价物净增加额	7,511	1,307.99
期初现金及现金等价物余额	0.00	0.00
期末现金及现金等价物余额	7,511	1,307.99

### 山煤国际能源集团股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：  
一、公司董事会、监事会及董事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
三、本报告期财务数据符合下列情况：  
(一) 主要会计数据和财务指标  
□是 √否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	1,274,958,629.29	9.62	6,609,905,900.30	34.32
归属于上市公司股东的净利润	908,652,412.16	6.52	3,936,766,215.56	35.56
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	855,555.55	0.00	1,754,541.99	9.99
经营活动产生的现金流量净额	1,274,958,629.29	9.62	6,609,905,900.30	34.32

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。  
归属于上市公司股东的净利润未扣除其他权益工具-永续债可递延并累积至以后期间支付的利息和股利。在计算每股收益等主要财务指标时，将持续债的利息和股利  
(二) 非经常性损益项目和金额  
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	年初至本报告期末
非流动资产处置损益	1,274,958,629.29	6,609,905,900.30
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	0.00	0.00
计入当期损益的所得税费用	-1,362,871.56	-2,944,972.66
计入当期损益的公允价值变动损益	0.00	603,685.13
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	0.00	0.00
计入当期损益的处置长期股权投资产生的损益	0.00	0.00
计入当期损益的债务重组损益	0.00	0.00
计入当期损益的营业外收入	0.00	0.00
计入当期损益的营业外支出	0.00	0.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.00	0.00
合计	1,274,958,629.29	6,609,905,900.30

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
√适用 □不适用  
其他符合非经常性损益定义的损益项目主要系公司持有的其他权益工具投资所取得的分红。  
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因  
√适用 □不适用

项目	本报告期	上年同期	变动原因
营业收入	1,274,958,629.29	1,162,412,111.11	受宏观经济环境、行业环境、融资环境叠加影响,报告期内公司发生阶段性的流动性风险,经营业务未能如期推进,并由此产生一系列诉讼、资产冻结和查封等,将会对公司后续的经营业务产生较大影响。
归属于上市公司股东的净利润	908,652,412.16	1,440,803,618.86	